

## Ihr Kompetenzzentrum rund ums Pferd

## **Besamungsstation**

Alle Preise inkl. MwSt

Pension Stuten mit und ohne Fohlen		Tagessatz
Boxe ohne Fohlen	CHF	39.60
Boxe mit Fohlen	CHF	46.60
Bestellung Samen und Besamung		
Bestellungsabwicklung Samen für einen NPZ-Vertragshengst mit einem Hengst von unserer aktuellen Hengstliste		kostenlos
Bestellungsabwicklung Samen für einen Fremdhengst	CHF	39.10
Samenlieferung Frischsamen Ausland (Versandkosten)	CHF	450 / Lieferung
Samenlieferung Fremdhengst (Versandkosten FS oder TG)	CHF	450 / Lieferung
Beratungsgespräch pro 15 Minuten	CHF	45
Untersuchung und Besamung Stute  Erste Gynäkologische Untersuchung (vaginal mit Spekulum, Follikelkontrolle etc.)	CHF	90
Follikelkontrolle	CHF	36.40
Uterus-Instillation	CHF	49.50
Bakteriologische und Zytologische Untersuchung	gemäss Preisliste des Fremdlabors	
Probe-Entnahme Gebärmutter (z.B. für CEM-Untersuchung)	CHF	46.50
Gebärmutterspülung exkl. Spüllösung	CHF	49
Hormon-Injektion LH	CHF	23.70
Hormon-Injektion Prostaglandin	CHF	17.60
Erste Trächtigkeitsuntersuchung	CHF	65.90
Weitere Trächtigkeitsuntersuchung	CHF	54.90
Weitere Trächtigkeitsuntersuchung  Caslick-Operation exkl. Medikamente (Lokalanästhesie, allenfalls Sedation)	CHF CHF	



47.90

Künstliche Besamung mit Gefriersamen

CHF



## Ihr Kompetenzzentrum rund ums Pferd

Absamen Hengste und Samenaufbereitung			
Angewöhnung – pro Versuch	CHF	88	
FS-Herstellung (Frischsamen)	CHF	165	
TG-Herstellung (Tiefgefriersamen)	CHF	440	
Boxe	CHF	51.80	
Samenversand			
Versandkosten TG in der Schweiz (Montag-Freitag)	CHF	99	
Versandkosten FS in der Schweiz (Montag-Freitag)	CHF	82.50	
Leih-Container des NPZs inkl. Stickstoff	CHF	49.50	
Lagerung von TG-Samen	Jah	Jahrespauschale	
bis 50 Pailletten	CHF	73.50	
bis 100 Pailletten	CHF	105	
bis 500 Pailletten	CHF	147	
Über 500 Pailletten	CHF	210	
bei Samen, der fix eingelagert wird	Verrechnung ab dem Quartal der Einlagerung		

